
Sprawozdanie Królowej Roku z działalności 
za I semestr roku szkolnego 2013/14 

 

     Jako Królowa Jadwiga Roku 2013/14, staram się wypełniać 

wszystkie moje obowiązki bardzo sumiennie. Robię to z wielką radością 

i sumiennością.  We współpracy z Radą Pedagogiczną  odwiedziłam już 

wiele placówek i domów. Spotkałam tam osoby, którym opowiadałam                   

o życiu i działalności Królowej Jadwigi. 

Już w wakacje rozpoczęłam swoją misję: 

W lipcu 2013 roku  wzięłam udział w II Biegu po serce Zbója 

Szczyrka. Wcześniej oczywiście poprosiłam o udział w tym niezwykłym 

przedsięwzięciu kolegów z mojej szkoły.  W tym roku zbierano                      

na rehabilitację mojego braciszka Kubusia oraz na rozwój Kliniki 

Kardiochirurgii w Zabrzu. 

Również w wakacje wzięłam udział w kweście, zbierając pieniądze 

na operację serduszka małego Mateuszka. W tę akcję zaangażowani 

byli szczególnie członkowie naszego szkolnego zespołu „Klimczok”, 

wielu nauczycieli i uczniów. W tej chwili Mateuszek jest po operacji, 

którą przeprowadzono w Niemczech i cieszy się dobrym zdrowiem. 

      Dzięki tym dwóm przedsięwzięciom zrozumiałam,  jak ważne                 

dla człowieka są życie i sprawność fizyczna. Dlatego też, wspólnie                     

z księdzem i nauczycielami naszej szkoły zaczęliśmy się zastanawiać, 

co zrobić,  żeby nieść jak najwięcej pomocy  i  dodawać otuchy tym, 

którzy nie zawsze  mają takie życie, jakie sobie wymarzyli. Dlatego  

zaproponowałam powstanie  w szkole drużyny Królowej Jadwigi, która 

przede wszystkim podejmie się pomocy uczniom, którzy mają problemy 

w nauce.  Propozycja spotkała się z aprobatą i dzięki moim wspaniałym 

koleżankom i kolegom zorganizowaliśmy takie działania.  

Z inicjatywy księdza powstała w naszej szkole Róża  Różańcowa 

po wezwaniem Św. Jadwigi Królowej. Róża skupia  20 osób, które 

codziennie odmawiają dziesiątkę różańca. Myślę, że był do doskonały 

pomysł. Dzięki codziennej modlitwie naśladujemy choć troszeczkę 

naszą świętą patronkę w Jej zawierzeniu Bogu. My również, wskazując 

różne intencje, polecamy Bogu i Świętej Jadwidze wiele spraw 

szkolnych i osobistych.  



Jako Królowa Roku ubrana w piękny strój Królowej Jadwigi brałam 

udział w obchodach uroczystości środowiskowej z okazji Święta 

Niepodległości.  Po Mszy Świętej miałam zaszczyt, wraz z Panem 

Burmistrzem  wręczać nagrody za konkursy  zorganizowane z okazji                         

40-lecia nadania mojej miejscowości praw miejskich.                                 

Po uroczystościach w kościele, wspólnie z delegacją szkoły złożyłam 

kwiaty pod pomnikiem pamięci. Wcześniej, razem z kolegami z mojej 

klasy oddaliśmy hołd  poległym za ojczyznę, zapalając znicze                        

w miejscach pamięci narodowej w naszym mieście. 

Kolejnym wydarzeniem, w którym wzięłam udział jako Królowa,       

było środowiskowe spotkanie z Mikołajem. Opowiedziałam dzieciom                         

o Królowej Jadwidze i jej dobroci, a następnie wspólnie z Mikołajem 

rozdawałam prezenty. 

Przed świętami Bożego narodzenia , wspólnie z Panią Dyrektor                   

i Panią Pedagog odwiedziłyśmy chorą na porażenie mózgowe Gabrysię. 

Jest to absolwentka naszej szkoły, która obecnie uczy się już gdzie 

indziej.  Gabrysia i jej mama bardzo cieszyły się z tego spotkania. 

Kolejnym wzruszającym wydarzeniem  była wigilia dla samotnych 

mieszkańców naszego miasta. Razem z koleżankami i kolegami                          

z zespołu „Klimczok” spędziliśmy w ich towarzystwie miłe chwile. 

Złożyłam serdeczne życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego 

Narodzenia,  dedykując im piękny wiersz okolicznościowy, a górale 

przepięknie pokolędowali. 

Kilka dni przed Wigilią pojechałam z Panem Dyrektorem i Panią 

Pedagog do domu dziecka. Dzieciom wręczyliśmy słodycze                    

oraz książki, które specjalnie na ten cel zbierali uczniowie naszej 

szkoły w ramach akcji „I Ty zostań świętym Mikołajem” Dzieci bardzo 

cieszyły się z tej wizyty. Wręczyły nam  w podziękowaniu upominki, 

które własnoręcznie wykonały. 

Miałam zaszczyt  z Panem Dyrektorem i góralami z „Klimczoka” 

składać życzenia świąteczne i noworoczne władzom miasta i powiatu 

oraz przedstawicielom instytucji.  

Podczas wigilii szkolnej, również w stroju Królowej Jadwigi 

przeczytałam fragment Pisma Świętego oraz aktywnie wzięłam udział                  



w apelu z okazji świąt Bożego Narodzenia. Piękne chwile przeżyliśmy 

również w czasie naszej klasowej wigilii. 

Pod koniec stycznia byłam z wizytą w domu seniora „Spokojna 

Jesień”. Tam również kolędowaliśmy wspólnie z zespołem „Klimczok” 

Bardzo podobało się to wszystkim podopiecznym ośrodka.                            

Na zakończenie podeszła do nas najstarsza mieszkanka domu i gorąco 

nam dziękowała. Były to bardzo wzruszające chwile. 

 

To było bardzo pracowite półrocze. W drugim semestrze chcę zrobić 

jeszcze wiele dobrego dla innych. Będę nadal realizować kolejne 

punkty planu, jaki sobie wyznaczyłam. Sprawia mi to ogromną radość                     

i satysfakcję.  

                               Weronika Kurowska 

                                                           Królowa Roku 2013/14 

      

                                                                                            

      

 

 


